

B-1176/13

SPRAWOZDANIE Z BADAŃ
DERMATOLOGICZNYCH
LASQUALANA

Podstawa wykonania badań:

Zlecenie z dnia 09.10.2013r. wydane przez Centrum Kosmetyków Dr Piotr Koziej Sp. z o.o. Sp. k. oraz produkt do badań dostarczony w opakowaniu zastępczym dnia 14.10.2013r.

Producent: Marinex International Sp. z o.o., ul. Placowa 4, 93-446 Łódź

Okres przeprowadzonych badań: 14.10.2013r. – 25.10.2013r.

Skład jakościowy wyrobu:

Squalane, Parfum, Benzyl Alcohol, Benzyl Benzoate, Butylphenyl Methylpropional, Citronellol, Hydroxycitronellal, Limonene, Linalool, Geraniol

Za zgodność z deklarowanym składem jakościowym i ilościowym oraz czystość mikrobiologiczną przesłanych do badań próbek odpowiada Zleceniodawca.

Metoda badań:

- Wszystkie badania „LaSqualana” prowadzono pod nadzorem lekarzy specjalistów dermatologów.
- Badania wykonano zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) NR 1223/2009 z dnia 30 listopada 2009 r. dotyczące produktów kosmetycznych.

Dobór probantów – ochotników do badań:

- Dobór probantów – ochotników prowadzony został przez lekarza dermatologa zgodnie z Deklaracją Helsińską z 1964 r. (z późniejszymi uzupełnieniami), przepisami polskimi, UE, wytycznymi Cosmetics Europe z zastosowaniem kryteriów włączeń i wyłączeń.

BADANIA DERMATOLOGICZNE

W celu wykonania testu diagnostycznego o nieszkodliwości działania na skórę ludzką i wykazania ewentualnego działania toksyczno – drażniącego lub uczulającego, przysłanego do badań „LaSqualana” wykonano test diagnostyczny u 30 osób: 17 kobiet i 13 mężczyzn w wieku 23 – 54 lat, ze skórą wrażliwą, stwierdzoną alergią lub dodatnim wywiadem alergologicznym. Badanych poinformowano, by w tym czasie nie stosowali żadnych leków antyhistaminowych lub środków farmakologicznych, mogących mieć wpływ na wynik badania. Skóra osób badanych oraz odczucia subiektywne, były oceniane przed zastosowaniem preparatu, w trakcie, oraz po zakończonym badaniu przez lekarzy specjalistów z zakresu dermatologii. Z w/w preparatem wykonano próby płatkowe /naskórkowe/. Ekspozycja testów trwała 48 godzin. Wyniki prób płatkowych odczytywano po upływie 48 i 72 godzin od chwili ich założenia.

Wyniki:

Wszystkie wyniki prób płatkowych wypadły ujemnie.

